[image: image1.png]

ESTADO DO MARANHÃO

Assembléia Legislativa

Deputado RICARDO RIOS

INDICAÇÃO Nº ________/2019
Senhor Presidente,
        Na forma regimental, requeiro a Vossa Excelência, que depois de ouvida a Mesa, seja               encaminhado expediente ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, Dr. FLAVIO DINO solicitando que determine ao Excelentíssimo Senhor Secretário de Educação do Estado, FELIPE COSTA CAMARÃO, a reforma e Cobertura da Quadra Esportiva da Escola Estado do Espirito Santo, no      Município de Vitória do Mearim.
         Nossa solicitação, se faz necessária, uma vez que a nossa escola possui  uma planta antiga, não possuindo sequer um pátio para que seja realizada qualquer tipo de atividades, e pela importância da prática de esportes entre crianças, jovens e adultos, no sentido de contribuir para a sua formação física e moral,  e oferecendo assim  a classe estudantil, um espaço moderno para o                  desenvolvimento dessas atividades com o máximo de conforto e segurança.
          Plenário Deputado Nagib Haickel, do Palácio Manoel Bequimão, em 19 de fevereiro de 2019.
RICARDO RIOS

Deputado Estadual

[image: image1.png]